ĐI QUA NHỮNG MÙA XUÂN

Vào mùa xuân năm Mậu Tý (1948). Có một người
Việt Nam đầu tiên đã đi một đôi dép cao su. Thế rồi, đôi
dép cao su đã trở thành “Hài vạn dặm” cho Ọuân đội nhân
dân Việt Nam và toàn dân đã đi hơn nửa thế kỷ sau đó.

Người Việt Nam đầu tiên đi dép cao su đó chính là
Bác Hồ.